1

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
село Харьковское

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 марта 2024 г.                                №  35

«Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета
Харьковского сельского поселения за 2023 год»

В  соответствии  со  статьей  264.2  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации постановляю:

1.  Утвердить  отчет  об  исполнении  местного  бюджета  Харьковского
сельского поселения за 2023 год со следующими показателями:

Доходная часть бюджета за 2023 год исполнена на 101 %. Утвержденный
план доходов бюджета составляет – 6706,4 тыс. рублей, фактически поступило
– 6779,4 тыс.  рублей. План собственных налоговых и не налоговых доходов
исполнен  на  96%.  Утвержденный  план  –2125,0  тыс.  рублей,  фактически
поступило – 2212,8 тыс. рублей.
Адми-

ни
стра-
тор

до-
хо-
дов

Код Наименование показателей
Сумма
(тыс.
руб.)

1 2 3 4
182 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 147,9

182 1.01.02.01.0.01.0.000.110

Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-
точником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых ис-
числение и уплата налога осуществляется в со-
ответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налого-
вого кодекса Российской федерации

147,9

182 105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 440,6
182 1.05.03.01.0.01.1.000.110 Единый сельскохозяйственный налог 440,6
182 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1624,1

182 1.06.01.03.0.10.0.000.110

Налог  на  имущество  физических  лиц,  взимае-
мый по ставкам, применяемым к объектам нало-
гообложения, расположенным в границах сель-
ских поселений

303,1

 Земельный  налог  с  организаций,  обладающих
земельным участком,  расположенным в  грани- 499,1

2

182 1.06.06.03.3.10.0.000.110 цах сельских поселений

182

1.06.06.04.3.10.0.000.110

Земельный  налог  с  физических  лиц,  обладаю-
щих  земельным  участком,  расположенным  в
границах сельских поселений

821,9

911 108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0,2

911

1.08.04.02.0.01.1.000.110

Государственная пошлина за совершение нота-
риальных действий должностными лицами орга-
нов местного самоуправления, уполномоченны-
ми в соответствии с законодательными актами
Российской  Федерации  на  совершение  нотари-
альных действий

0,2

911
1.08.04.02.0.01.1.000.110

Доходы бюджетов бюджетной системы  россий-
ской федерации от возврата остатков 0,1
Всего собственных доходов 2212,9

911 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4566,1

911 2.02.16.00.1.10.0.000.150
Дотации бюджетам сельских поселений на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности 3908,0

911

2.02.35.11.8.10.0.000.150

Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на
осуществление  первичного  воинского  учета  на
территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты

115,6

911

2.02.40.01.4.10.0.000.150

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам сельских поселений из бюджетов му-
ниципальных  районов  на  осуществление  части
полномочий  по  решению  вопросов  местного
значения в соответствии с заключенными согла-
шениями

525,0

911 2.02.49.99.9.00.0.000.150
Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам 17,5

Всего доходов 6779,4

Расходная  часть  бюджета администрации  Харьковского  сельского
поселения за 2023 год исполнена на 97% (уточненный план  6906,4 тыс. руб.,
исполнено – 6691,9 тыс. руб.).

КФСР Наименование кода
Ассигнования

на 2023 год

Кассовый
план на
2023 год

Кассовый
расход за 12
месяцев 2023

года

% исполнения

0100
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

4510,5 4510,5 4472,5 100

0104

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

1981,5 1981,5 1959,9 99

0113 Другие общегосударственные вопросы 2529,0 2529,0 2512,6 99

3

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ  оборона 115,6 115,6 115,6 100

0203
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

115,6 115,6 115,6 100

0300
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

2,0 2,0 1,4 70

0314
Другие вопросы в области
национальной безопасности

2,0 2,0 1,4 70

0400 Национальная экономика 540,3 540,3 525,0 97
0405 Сельское хозяйство и рыболовство 14,3 14,3 0             0
0409 Дорожное хозяйство 526,0 526,0 525,1 100

0500
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

499,0 499,0 478,2 96

0503 Благоустройство 499,0 499,0 478,2 96

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 4,0 4,0 3,8 95

0705
Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение
квалификации

4,0 4,0 3,8 95

0800
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ,
СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ

1235,0 1235,0 1095,2 88

0801 Культура 614,0 614,0 608,8 99

0804
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии

621,0 621,0 486,4 79

ВСЕГО  РАСХОДОВ 6906,4 6906,4 6691,9 97
Дефицит (-), Профицит(+) -215,0 -215,0 87,4

За 2023 год выплачено заработной платы на сумму 4510,5 тыс.  руб.,  на
выплату социальных гарантий работникам бюджетной сферы, проживающим в
сельской местности направлено 17,5 тыс. рублей.

Расходы  по  коммунальным  услугам  бюджетных  учреждений  за  2023  г.
составили 378,7тыс. руб.

2.  Направить  отчет  об  исполнении  местного  бюджета  Харьковского
сельского  поселения  за  2023  год  в  контрольно-ревизионную  комиссию
администрации  муниципального  района  «Ровеньский  район»  для  получения
заключения.

3.  Направить  отчет  об  исполнении  местного  бюджета  Харьковского
сельского поселения за 2023 год в Земское собрание  Харьковского сельского
поселения.

Глава  администрации
Харьковского сельского поселения